
-Autorícese Permiso
Famil¡ar D¡recto.

por Fallecimiento

LOTA, 0 2 luN. 2022

DECRETo N"?-5/¿' -t(c

Vistos

Solicitud de permiso del funcionario del Depto.
De Educación Municipal de Lota, de fecha 12.05.2022, Certificado de Defunción
Folio N'500448400468, adjunto; de familiar directo del funcionario mencionada a
continuación; Decreto N'300 del 25.08.2021 que delega firma por orden del Sr.
Alcalde; D.F.L. N" 1 del 24.01.94 "Código del Trabajo"; Resoluc¡ones 7
y 8 de 2019 de la Contraloria General de la República; y en uso de las facultades
que me confieren los arts. 12" y 63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional
de M u n icipa lidades:

DECRETO:

AUTORICESE a la funcionaria de las
dependencias de Escuela Centenario , Doña: ESMERITA VELOSO VASQUEZ,

para acceder al benefic¡o de 04 dias hábiles de permiso con
goce de remuneraciones, por motivo del fallecimiento de su padre (Q.E.P.D), los
cuales se harán efect¡vo, a contar del '10 de Mayo hasta el 13 de Mayo del 2022,
ambas fechas inclusive.-

ANÓTESE, COMUNiQUESE Y ARcHÍVESE

tl¡ !

//
l¿

JOsE.túlt
SEC

BBV/JMA funrs

DISTRIBUCI N
- lnteresado
- Alcaldía.
- Contraloría
- Transparencia Municipal
- Sub-Depto. Remuneraciones
- Sub Depto. Personal
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.

)D PTO.
"POR R DE

O EST BENITEZ VEGA
óH mu¡¡lclpel
OR ALCALDE"

ARJ
TARIO

LESTER
ICIPAL

I. MUNICIPALTDAD DE LOTA
ALCALDIA

* DEPTO. DE EDUCACION -

Ff


